
L 154/22 NL 13.6.2002Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 37/2002

van 19 april 2002

tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 73/2001 van het Gemengd Comité
van de EER (1).

(2) Bij Richtlijn 2001/34/EG van het Europees Parlement en de Raad van 28 mei 2001 betreffende de
toelating van effecten tot de officiële notering aan een effectenbeurs en de informatie die over deze
effecten moet worden gepubliceerd (2), worden verschillende op dit ogenblik in bijlage IX bij de
overeenkomst opgenomen besluiten geconsolideerd.

(3) Richtlijn 2001/34/EG dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(4) Verschillende op dit ogenblik in de overeenkomst opgenomen besluiten, met inbegrip van besluiten
met EER-aanpassingen, worden bij Richtlijn 2001/34/EG ingetrokken.

(5) De EER-aanpassingen van de bij Richtlijn 2001/34/EG ingetrokken besluiten dienen — voorzover
zij geen achterhaalde overgangsbepalingen bevatten — te worden gehandhaafd,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage IX bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. De tekst van punt 24 (Richtlijn 79/279/EEG van de Raad) wordt vervangen door:

„32001 L 0034: Richtlijn 2001/34/EG van het Europees Parlement en de Raad van 28 mei 2001
betreffende de toelating van effecten tot de officiële notering aan een effectenbeurs en de informatie
die over deze effecten moet worden gepubliceerd (PB L 184 van 6.7.2001, blz. 1).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt
aangepast:

a) Artikel 41 van de richtlijn is niet van toepassing.

(1) PB L 238 van 6.9.2001, blz. 22.
(2) PB L 184 van 6.7.2001, blz. 1.



13.6.2002 NL L 154/23Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen

b) Met betrekking tot de EVA-staten zijn de in artikel 90 van de richtlijn bedoelde data de
volgende:

IJsland: 1 januari 1994,

Liechtenstein: 1 januari 1997,

Noorwegen: 1 januari 1994.”.

2. De tekst van de punten 25 (Richtlijn 80/390/EEG van de Raad), 26 (Richtlijn 82/121/EG van de
Raad) en 27 (Richtlijn 88/627/EEG van de Raad) wordt geschrapt.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten
in de IJslandse en de Noorse taal van Richtlijn 2001/34/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 20 april 2002, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (1) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 19 april 2002.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

P. WESTERLUND

(1) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


